
Reakci Londýna na trest žoldákům v DLR
označilo ruské ministerstvo zahraničí za
hysterickou
- CZ24 News | 11. června 2022

UK: Britové odsouzení v DLR jsou žoldáci, nikoli váleční zajatci, řekla mluvčí ruského
ministerstva zahraničí Maria Zacharovová.

„Vidíme frenetickou, někdy až hysterickou reakci Londýna, včetně ministryně zahraničí
Elizabeth Trussové, na rozhodnutí Nejvyššího soudu Doněcké lidové republiky ohledně
britských občanů Seana Pinnera a Aidena Aslina, obviněných z účasti v bojových akcích
na straně Ukrajiny jako žoldáků, a na základě souhrnu zločinů odsouzených k smrti,“
řekla mluvčí ministerstva.

Zacharovová upozornila, že oficiální Londýn nepožádal DLR o objasnění osudu odsouzených
spoluobčanů.

„Nyní se britské vedení, které se jasně ospravedlňuje, snaží vyřešit problémy hlasitými
prohlášeními,“ dodala.

Zástupkyně ministerstva zahraničí zdůraznila, že žoldáci podle mezinárodního humanitárního práva
nejsou kombatanty (bojovníky) a nemají právo na status válečného zajatce.

9. června byli v DLR odsouzeni k smrti Britové Sean Pinner a Aiden Aslin a také Maročan
Saadoun Brahim. Všichni tři se přiznali k ozbrojené agresi zaměřené na uchopení moci v
DLR. Aslin také přiznal vinu dle paragrafu „Absolvování výcviku za účelem provádění
teroristických aktivit“. Podle zákonů republiky je možné během měsíce podat proti
rozsudku odvolání.

Britská ministryně zahraničí Liz Trussová prohlásila, že rozhodnutí soudu je „do nebe volajícím
porušením Ženevské konvence“. Také vedoucí odboru pro školy Robin Walker slíbil, že Londýn
využije všech diplomatických kanálů k vyřešení problému.

 

ZDROJ

https://cz24.news/reakci-londyna-na-trest-zoldakum-v-dlr-oznacilo-ruske-ministerstvo-zahranici-za-hysterickou/
https://cz24.news/reakci-londyna-na-trest-zoldakum-v-dlr-oznacilo-ruske-ministerstvo-zahranici-za-hysterickou/
https://cz24.news/reakci-londyna-na-trest-zoldakum-v-dlr-oznacilo-ruske-ministerstvo-zahranici-za-hysterickou/
https://cz.sputniknews.com/20220610/reakci-londyna-na-trest-zoldakum-v-dlr-oznacilo-ruske-ministerstvo-zahranici-za-hysterickou-18368534.html

